
MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
ZŠ 1. – 2. ROČNÍK .............3

PRVNÍ STUPEŇ ZŠ, 
3. – 5. ROČNÍK..................6

STŘEDNÍ ŠKOLY, 
VYŠŠÍ ROČNÍKY ZŠ.........9

1

SEZÓNA 2025 | 2026

PRO ŠKOLY



2

HURVÍNKOVA CESTA DO TRAMTÁRIE

ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ



3

MATEŘSKÉ ŠKOLY, ZŠ 1. – 2. ROČNÍK 
          Martin Klásek, Denisa Kirschnerová: 

HURVÍNKOVA CESTA DO TRAMTÁRIE
pohádka o koloběhu vody v přírodě 
Hurvínek s Máničkou se ocitnou v pohádkové zemi 
květin, kde vládne protivná princezna Gerbera. Také 
musí zachránit Žeryka!!!
Režie: Martin Klásek
DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA
od 4 let | 75 minut s přestávkou | 200 Kč
uzávěrka objednávky 30. 6. 2025

RADUJME SE, VESELME SE!
Vánoční příběh, ve kterém zazní mnoho známých koled.
Vypráví o pouti Marie a Josefa a o narození Ježíška. 
Na dlouhé cestě nechce nikdo Marii a Josefa nechat 
přenocovat. Zjeví se jim archanděl Gabriel a pošle je 
do chléva v Betlémě. Tam se Marii narodí Ježíšek. 
Brzy se dozví o jeho narození celý svět. Pozdravit ho 
přijedou i tři králové z dalekých zemí. Jen Herodes se 
neraduje. Ale archanděl Gabriel Marii a Josefa včas 
varuje.
Hraje: Jana Vyšohlídová 
Scénář a režie: Jarmila Vlčková 
DIVADLO U STARÉ HEREČKY
od 4 let | 35 minut | 100 Kč  
komorní představení – jeviště za oponou 

Michaela Sajlerová, Zdeněk Tomeš: 
ZIMNÍ PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ
podle literární předlohy Jiřího Kahouna 
A je to tady! Léto končí a na paloučku u čmeláčí 
chaloupky začíná podzim. Všechno odkvetlo 
a všechno padá. Čmeldové ochutnají první sladké 
hrušky, jenže neví, že si na nich taky pochutnává 
nebezpečný Sršeň. Na oslavu posledního sluníčko-
vého dne k nim přichází sousedé. Všichni mají nějaký 
dárek, aby se Čmeláčkům v zimě dobře spalo. A taky 
spí. Jenže Zima Zimice je tak krutá, že se Čmeldové 
probouzí uprostřed zimy, aby si přitopili. Kdo jim to 
chodí kolem čmeláčí chaloupky? 
Hrají: Ivan Čermák/Jiří Kohout/Patrik Vojtíšek, 
Zdeněk Tomeš, Michaela Sajlerová
Režie a choreografie: Zdeněk Tomeš
DIVADLO KRAPET PRAHA
od 3 let | 120 Kč



4

Arnošt Goldflam, Ivana Lokajová, Peter Varga: 
TATÍNEK NENÍ K ZAHOZENÍ
tři pohádky podle stejnojmenné knížky 
První pohádka vypráví o tom, jak se tatínek 
a maminka seznámili. Ve druhé se dovídají, že 
v domě, ve kterém bydlí, straší, a ve třetí onemocní 
dítě. A všechno je to o tom, že se tatínek a maminka 
mají rádi, i jejich děti – bratr se sestrou, přestože se 
někdy hádají a perou, drží spolu. A jedině tak se 
podaří všechna strašidla, nemoci a draky překonat.
Hrají: Ivana Lokajová, Peter Varga
Režie: Arnošt Goldflam
DIVADLO LokVar
od 3 let | 50 minut | 100 Kč  
komorní představení – jeviště za oponou 

Petr Horáček: 
UTÍKEJ, MYŠKO, UTÍKEJ!
pohádka s písničkami o malé zvědavé myšce
V malé díře pod stromem bydlí Myška. Myška je sice 
malá, ale její starosti už malé vůbec nejsou. To když 
si Myška hledá nový domek nebo když se nebojácně 
vydá do lesa plného velkých zvířat. A úplně největší 
trápení má, když sní kousek Měsíce. 
Inscenace je inspirovaná dětskými knížkami 
výtvarníka Petra Horáčka.
DIVADLO LOUTEK OSTRAVA
od 4 let | 70 minut s přestávkou | 150 Kč

ZPÍVÁME A BAVÍME SE
hudebně vzdělávací koncert pro žáky MŠ a I. stupně ZŠ 
Zpěv je přirozenou schopností každého člověka 
a přináší nám radost a potěšení. Ovšem i zpívání má 
svá pravidla, která bychom měli znát.
Například správný postoj u zpěvu, správný nádech, 
dobrá výslovnost, různá barva hlasu, pěvecký výraz 
atd. Tato pravidla dětem nejen vysvětlíme a před-
vedeme, ale hlavně děti zapojíme a vtáhneme do 
koncertu, ať si s námi v praxi tato pravidla vyzkouší 
přímo na písničkách. 
Hudební agentura a skupina MARBO
od 4 let | 50 minut | 100 Kč

UTÍKEJ, MYŠKO, UTÍKEJ!



5

NÁDHERNÉ ÚTERÝ
na motivy knihy Daisy Mrázkové
Úterý není jen tak obyčejný den v týdnu. Je nádherné. 
A jednoho dne se rozhodne být ještě nádhernější než 
je, a dá se do řeči s babičkou, která kdysi ztratila 
svou milovanou panenku, paní Brambůrkovou. 
Poetický příběh přivádí děti do světa plného laskavosti, 
přátelství a radosti z objevování krás v obyčejných 
dnech. Scénografie je založena na magnetickém 
divadle, které se odráží pomocí světla zrcadlovou 
technikou a zprostředkovává výjimečný vizuální 
zážitek. Beze slov.
Hraje: Ivana Bílková
Režie, dramatizace a výprava: Marek Zákostelecký
DIVADLO IVANA
od 3 let | 35 minut | 100 Kč  
komorní představení – jeviště za oponou 

Václav Čtvrtek: 
VODNÍK ČESÍLKO 
divadelní podoba dnes již klasického večerníčku 
Česílko je důvtipný vodník, který bydlí v rybníčku 
spolu s kaprem Osmikiláčem. Kousek od jejich rybníčku 
má svůj zámek lakomý Knížepán, který tak trochu 
závidí Česílkovi přátelství s kaprem Osmikiláčem 
a zároveň usiluje o jejich rybník. K rybníčku se 
jednoho dne přistěhuje krásná Rusalka, která hledá 
domov. Ta se spřátelí hlavně s Česílkem. Jenže 
Knížepán by se rád ženil a Rusalka se mu moc líbí.
Hrají: Dalibor Dufek/Jiří Daniel/Gabriel Kulíšek/
Adam Caha/Adam Kaňák, Václav Vítek/
Jiří Miroslav Valůšek, Hana Mrázková ad.
Režie: Michal Sopuch
DIVADLO SCÉNA
od 4 let | 60 minut | 120 Kč

O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE
klasická pohádka na motivy bratří Grimmů 
V jedné zemi za devatero horami a devatero řekami 
se v království krále Ctirada narodí princezna Růženka. 
Přizvané sudičky dají Růžence do vínku moudrost, 
krásu a štěstí. Ale sudička, která nebyla pozvána, 
vyřkne nad Růženkou zlou kletbu. Podaří se princi 
Janovi a jeho sluhovi Jakubovi zrušit neblahou věštbu 
a princeznu Růženku od kletby osvobodit? 
Vždyť přece láska všechno překoná, láska je silnější 
než zlo.
Hrají: Julie Jurištová, Maří Fotrová, Hana Tunová, 
Josef Vaverka, Kryštof Kotek, Tadeáš Lorenc
Scénář a režie: Dana Bartůňková
DIVADELNÍ SPOLEČNOST JULIE JURIŠTOVÉ
od 4 let | 65 minut | 110 Kč

UTÍKEJ, MYŠKO, UTÍKEJ!



6

PRVNÍ STUPEŇ ZŠ, 3. – 5. ROČNÍK 
  
          

Jaroslav Uhlíř, Zdeněk Svěrák: 
OPERKY
něco většího než písnička, ale menšího než muzikál 
Budulínek, Červená Karkulka, O dvanácti měsíčkách, 
O Šípkové Růžence
Čtyři známé hudební pohádky jsou společným dílem 
Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka a jsou věnovány 
dětem, dospělým i všem se smyslem pro humor.
Hrají: Helena Dvořáková/Andrea Hodíková/
Eliška Borisová, Eva Koupová/Barbora Nesvadbová/
Sabina Šlachtová/Zuzana Balkóová ad. 
Režie: Jiří Hajdyla
DIVADLO RADOST BRNO
od 6 let | 60 minut | 150 Kč

Charles Perrault, Michael Sodomka: 
KOCOUR V BOTÁCH
„stačí, když mi seženeš klobouk“  
Hravé a výpravné zpracování tohoto roztomilého pří-
běhu o tom, jak je důležité přátelství.
O klasické pohádce, ve které malý činorodý kocour 
umí chodit po dvou, nosí fešné boty a především 
mluví, slyšel snad každý. Pohádka si drží oblibu mezi 
dětmi již celá staletí. 
Hrají: Ondřej Král, Filip Černý, Klára Marxová, Olga 
Kaštická, René Šmotek, Jan Hönig
Režie a hudba: Petr Akimov
DIVADLO ŠUMPERK
od 6 let | 60 minut | 160 Kč

JAK SE ČERTI ŽENILI
Za devatero horami a devatero řekami žije v jednom 
malém království ten nejlínější princ, jakého si jen 
dokážete představit – princ Vendelín. A protože je tak 
líný, vládne za něj jeho teta Kordula Hamižná, která 
se touží stát královnou.  Chce vládnout dokonce ce-
lému světu, a proto uzavře smlouvu s peklem.
Pomůže mu princezna Adélka, která se rozhodne vy-
dat do světa hledat prince svých snů.
Hrají: N. Ďuricová/M. Černá, 
K. Maliňák/M. Hlubocký, D. Bartůňková ad.
Režie: Dana Bartůňková
METROPOLITNÍ DIVADLO PRAHA
od 6 let | 60 minut | 110 Kč 



7

Božena Němcová, Eliška Houserová: 
SEDMERO KRKAVCŮ
Příběh o statečné dívce Bohdance, která se vydává 
na strastiplnou cestu ve snaze najít svých sedm bra-
trů. Ti se vinou matčiny kletby proměnili v krkavce. 
Odvážná sestra na cestě k jejich vysvobození po-
tkává pomocníky Slunce, Lunu a Vítr. Nejtěžší úkol 
ji však teprve čeká: ušít svým bratrům nové košile, 
a tak je zachránit. Sama si však musí vypěstovat len, 
sama ho plít, nalámat a spříst a sama utkat plátno. 
A celou dobu nesmí ani slůvka promluvit, i kdyby se 
dělo cokoliv.
Hrají: Tamara Kotrbová, Marek Příkazký, 
Adam Kořán, Karolína Vlčková
Režie: Eliška Houserová
MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN
od 7 let | 80 minut včetně přestávky | 150 Kč

Tomáš Syrovátka, Martin Tichý & kol.: 
DO STOPY!
lyžařská groteska z Jizerské 50
Inscenace o slavném dálkovém lyžařském závodu 
Jizerská padesátka. Příběh trojice amatérských lyža-
řů, kteří se závodu účastní bok po boku. Svým výko-
nem by se rádi alespoň přiblížili několikanásobnému 
šampionovi Standovi Sekáčovi, který i letos ve stopě 
bojuje o stupně vítězů. Odhodlání a vytrvalost, přá-
telství a rivalita, pokora i soutěživost.
Hrají: Veronika Khomová, Kristýna Trojanová, 
Filip Homola, Adam Kubišta, Marek Sýkora, 
Petr Štěpánek, Antonín Týmal
Režie: Martin Tichý
NAIVNÍ DIVADLO LIBEREC
od 8 let | 50 minut | 150 Kč

DO STOPY!



8

Jack London, Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček: 
BÍLÝ TESÁK
Inscenace na motivy slavného dobrodružného romá-
nu Jacka Londona. Příběh psa, jemuž koluje v žilách 
vlčí krev.
Daleko na severu za časů zlaté horečky, 
v nehostinném místě a v drsné době, vyrůstá ze 
štěněte v dospělou šelmu Bílý tesák, kříženec psa 
a vlka. Od přírody má do vínku nadělenou divokost 
a nespoutanost. Osud mu však staví do cesty 
překážky, které znamenají pro jeho svobodomyslnou 
povahu těžké zkoušky. Jak v nich obstojí? 
Inscenace pracuje s principy tzv. live cinema, 
tedy snímání dění na jevišti kamerou, které je živě 
přenášeno na plátno.
Hrají: Milan Hajn, Jan Popela, Dominik Linka, 
Milan Žďárský, Luděk Smadiš, Jiří Vyšohlíd
Režie: Jakub Vašíček
DIVADLO DRAK HRADEC KRÁLOVÉ
od 12 let | 60 minut | 150 Kč

Astrid Lindgrenová, Tereza Lexová: 
DĚTI Z BULLERBYNU 
My děti z Bullerbynu se o Vánocích máme moc dob-
ře. Jindy se ovšem máme taky moc dobře. I v létě 
i v zimě i na jaře i na podzim. Moc dobře se máme. 
A tak vás zveme na představení, na kterém vám 
bude moc dobře.
Přijďte se podívat, jak Lasse, Bosse, Olle, Britta, 
Anna a Lisa sáňkují, spí na seníku, bruslí na jezeře, 
krotí berana.
Hrají: Denisa Cupáková, Táňa Hlostová, 
Kateřina Veselá/Monika Jelínková, Kamil Bačovský, 
David Smečka, Jan Laichman
Režie: Jiří Jelínek
DIVADLO POLÁRKA BRNO
od 8 let | 150 Kč

BÍLÝ TESÁK



9

   STŘEDNÍ ŠKOLY, VYŠŠÍ ROČNÍKY ZŠ
          

TRAPAS NEPŘEŽIJU 
ANEB TEN ŘÍZEK NEZVEDEJ!
rychlá pomoc slušného chování v autě i na rautu
Komedie o jednom „puberťákovi“ – o etiketě a zdvo-
řilosti. Víte, jak donutit kluka, aby vstal, když přijde 
slečna, aby ji nedával květinu v papíru a aby jí otevřel 
dveře auta na správné straně? Víte, že etiketa platí 
i v autě i na rautu, v kině i na toaletách? 
Hrají: Michaela Dolinová a Jakub Rezek 
nebo Ladislav Ondřej  
MDAGENTURA
pro žáky 2. stupně ZŠ | 65 minut | 140 Kč 

FINANCE S PRSTEM V NOSE
komediálně edukativní přednáška 
o finanční gramotnosti
Dva herci v roli podnikatele a zaměstnance přibližují 
svět financí zábavnou zapamatovatelnou formou 
a situační komedií. Přednáška je ideální pro 
studenty základních a středních škol, kteří se budou 
muset brzy rozhodnout, zda pokračovat se studiem 
na vysoké škole, či vyrazit na trh práce a naplno se 
ponořit do každodenního života.
Účinkují: Ondřej Kubina, Alexej Kolva
KOKOLOKO
od 12 let | 70 min | 140 Kč

FINANCE S PRSTEM V NOSE



10

David Košťák: 
AFÉRA PIZZAGATE
to nejhorší, co se stalo pizze od dob ananasu
Kam až může dojít nevinný žert? Co všechno může 
způsobit nepodložený strach? A jsou fake news 
novým výmyslem moderní doby? Mabel žije se 
svojí babičkou a jejich finanční situaci se snaží 
pomoci prostřednictvím svého podcastu o honu na 
čarodějnice. Jacob žije jen se svým otcem a nic mu 
nechybí. Otcova přehnaná péče a rodičovský strach 
je mu však občas na obtíž. Ve městě otevírá nová
pizzerie Pizzagate a spustí se události, na které 
nikdo z nich do smrti nezapomene.
Hra Aféra Pizzagate je inspirovaná skutečnou 
událostí, jež svět upozornila na nebezpečí fake 
news. Náctiletému diváctvu nabízí napínavý příběh 
s každodenními hrdiny, který varuje před plíživými 
nástrahami internetu a nahlíží i na historii fake 
news, které společností hýbaly dávno ještě před 
vznikem elektřiny.
Hrají: Milada Vyhnálková, Lukáš Černoch ad.
Režie: Hana Marvanová, Jakub Koudela
DIVADELNÍ SPOLEK ŠPRAJC
od 12 let | 60 minut | 130 Kč

NOUS kolektiv: 
PARTYZÁNKA
„Přes den jsem si v lese hrála já, přes noc vojáci. 
Hrajeme si tam na hrdiny, je to taková hra, se vzdu-
chovkama a starejma kelímkama od jogurtu.”
Jak se do paměti otisknou zážitky z dětství stráve-
ného v oblasti vojenského újezdu? Co je vlastně 
považováno za hrdinské a jak se idoly v dětských 
očích projevují. Kým chceme být, až skončí střelby, 
vysvětluje inspiraci ke vzniku inscenace prostějovská 
rodačka, absolventka GJW Amálie Poledníčková.
Projekt vznikl ve spolupráci studentů DAMU, ČVUT, 
AVU a katedry divadelních a filmových studií UPOL. 
Autorský text je sepsaný ze zážitků a dětství v oblasti 
vojenského újezdu Březina. 
Scénář a režie: NOUS kolektiv
od 15 let | 70 minut | 150 Kč 
komorní představení – jeviště za oponou 
POUZE JEDNO PŘEDSTAVENÍ 

PARTYZÁNKA



11

Karel Hynek Mácha: 
MÁJ
adaptace lyrickoepické básně 
Karel Hynek Mácha, často vnímaný jako rozervaný 
romantik plný existenciálních nejistot, vytvořil Máj 
jako vrcholné dílo českého romantismu. Příběh 
sleduje osud obávaného vůdce loupežníků Viléma, 
který v zápalu vášně zabije svého soka, aniž by 
věděl, že jde o jeho vlastního otce. Večer před popravou 
se Vilém zamýšlí nad svým osudem a vzpomíná na 
lásku svého života, Jarmilu. 
Hrají: Michal Dadura, Kristýna Ševčíková, 
Sabina Valová, Tomáš Racek, Valentina Mara, 
Jindřich Hrdý, Martin Hlubocký, Anna Marie Valičková, 
Kristian Černík
Režie: Michael Tarant
METROPOLITNÍ DIVADLO PRAHA
od 14 let | 90 minut | 150 Kč 

Ladislav Stroupežnický: 
NAŠI FURIANTI
osobitá interpretace klasické české hry
Kdysi byla přelomovou událostí českých divadelních 
dějin. Autor se snažil podat pravdivý a neidealizovaný 
obraz života v české vesnici a hra dodnes velmi trefně 
vypovídá o naší národní povaze.
Hrají: Marek Cisovský, Petr Houska, Josef Kaluža, 
Alena Sasínová-Polarczyk/Renáta Klemensová, 
Vojtěch Lipina, Tereza Cisovská, Viktória Pejková, 
Adam Langer, Vladislav Georgiev,  Jan Chudý, 
Jan Lefner, Petr Pěnkava, Milan Cimerák ad.
Režie: Petr Svojtka
KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
od 15 let | 140 minut | 170 Kč
POUZE JEDNO PŘEDSTAVENÍ 

Jess Borgeson, Adam Long, Daniel Singer: 
SOUBORNÉ DÍLO 
WILLIAMA SHAKESPEARA 
(ZKRÁCENÁ VERZE)
Úspěšná komedie umožňující zcela nečekaně 
nahlédnout do historického díla Williama Shakespeara.
Dovedete si představit, že za 120 minut zhlédnete 
veškeré dílo W. Shakespeara? Přesvědčíme vás, že 
to možné je. Se třemi herci, kteří ztvárňují mužské 
i ženské role, „proklikáte“ všech 37 her a 154 sonetů 
velkého dramatika a na závěr vstřebáte Hamleta za 
15 vteřin.
Hrají: Petr Sutorý, Ondřej Frydrych, Denis Kuboň
Režie: Petr Kracik
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO
od 15 let | 120 minut + 20 minut přestávka | 170 Kč 



12

DĚJINY HUDBY V KOSTCE
jedinečné propojení koncertu, divadla a kabaretu 
Cílem obou autorů a zároveň i interpretů je populari-
zace vážné hudby mezi dětmi a mládeží.
Hudební výlet do historických epoch tzv. vážné 
hudby, od pravěku až po současné skladatele. 
Zábavně-edukační koncertní pořad přináší zajímavé 
informace o hudebních géniích v jejich zlomových 
životních okamžicích. Koncert je navíc umocněn 
dobovými kostýmy a neokázalým humorem. 
Duo Vrámoll – dvojice vynikajících klavíristů 
Tomáše Vrány a Andrzeje Molina 
od 12 let | 60 minut | 130 Kč

UZÁVĚRKA OBJEDNÁVEK 8. ZÁŘÍ 2025

Vojáčkovo nám. 1
796 01 Prostějov
tel.: 582 329 602

divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz

email: info@divadloprostejov.cz
www.divadloprostejov.cz

DĚJINY HUDBY V KOSTCE


